______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº09/2010

Aos (23) vinte e três dias do mês de março de 2010, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. RENATO JOSÉ DE

ANDRADE NETO, Diretor Executivo, do Sr. GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA, Diretor Geral

do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. TIAGO JOSÉ DE SOUZA

CAVALCANTI, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE),

tendo como participante o Sr. ALBERTO RODOLFO PEREIRA METTIG, Coordenador da CAFI,

secretário da reunião para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes

do Diretor Executivo: o Diretor Executivo deu conhecimento aos presentes da participação do

técnico Joaquim César Campos Guerra no curso “Mapeando a Estratégia com o Balanced

Scorecard em Organizações Públicas” objetivando a aplicação desta ferramenta na AGERBA;

Item 01 – Processo nº0901090107655, GUINCHO BANDEIRANTE LTDA., a CAFI solicita

autorização para o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como

indenização, no valor de R$925,00 (novecentos e vinte e cinco reais), referente a NF nº2427 –

GUINCHO BANDEIRANTE LTDA. – a Diretoria Colegiada decidiu encaminhar à PROJUR,

para análise e parecer; Item 02 – Processo nº0901100015258 e nº0901100005333 (em apenso),

AUTO VIAÇÃO SÃO JOÃO LTDA., solicita reconsideração da decisão para parcelamento de

dívida de TPP – a Diretoria Colegiada decidiu manter o parcelamento do débito da TPP em 30

(trinta) vezes e ampliar para 50 (cinqüenta) vezes o parcelamento do débito com multas. Enviar o

processo à CAFI, para as devidas providências; Item 03 – Processo nº0901090041140 e

nº0901100019806 (em apenso), Concorrência Pública nº01/2010 – AGERBA, solicita

homologação e adjudicação do procedimento licitatório – a Diretoria Colegiada homologa e

adjudica o processo licitatório objeto da Concorrência Pública nº 01/2010, conforme parecer da

CPL. Enviar o processo à PROJUR, para as devidas providências. Nada mais havendo a tratar, o

Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

2

que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores

presentes e por mim que secretariei a reunião.

ALBERTO RODOLFO PEREIRA METTIG

Coordenador da CAFI

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO

Diretor Executivo

GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

TIAGO JOSÉ DE SOUZA CAVALCANTI

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas